
VERSAMENTO IMU, TASI, TARI DALL’ESTERO O ENTI PUBBLICI CHE NON POSSONO UTILIZZARE IL 

MODELLO F24 EP 

Come previsto dal comunicato stampa del MEF del 31 maggio 2012 e nella risoluzione ministeriale 10/DF 

del 02 dicembre 2013, i versamenti IMU, TASI e TARI dall’estero e quelli degli Enti Pubblici che non possono 

utilizzare il modello di pagamento F24 EP, possono essere effettuati al Comune di Manfredonia  tramite 

BONIFICO BANCARIO utilizzando le seguenti coordinate:  

IBAN T63B0503478450000000008461 

Versamento internazionale B A P P I T 2 1 G 3 0 

 

Nella causale del bonifico, occorre riportare: 

• il codice fiscale/partita iva del contribuente 

• la sigla “IMU” o “TASI” o “TARI”   

• l’indicazione “Comune di Manfredonia  – E885”  

• l’anno di riferimento 

• la rata di riferimento: ad es. “acconto”, “saldo” in caso di pagamento in due rate oppure “unica 

soluzione” nel caso di pagamento in unica soluzione  

• il codice tributo, come sotto riportato: 

  

Tipologia immobile Cod. tributo 
IMU 

Cod. tributo 
TASI 

Cod. tributo 
TARI 

Abitazione principale 3912 3958  

Fabbricati rurali ad uso strumentale ----- 3959  

Aree fabbricabili 3916 ----- 3944 

Altri fabbricati 3918 3961  

Terreni 3914 -----  

Fabbricati di categoria D 3930 -----  

 

IMU – Fabbricati di categoria D  

Solo ai fini IMU e solo per chi possiede fabbricati di categoria D, la quota di competenza statale dell’imposta 

(corrispondente all’aliquota ordinaria) va versata direttamente allo Stato nel seguente modo:  

QUOTA STATALE: bonifico a favore della BANCA D’ITALIA  

      Codice BIC/SWIFT BITAITRRENT  

      IBAN IT02 G 01000 03245 348006108000  

La copia del versamento deve essere inoltrata, per i successivi controlli, al Comune di Manfredonia Servizio 

Entrate mail : tributi@comune.manfredonia.fg.it 


